[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от28.10.2015          							№200
ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от
15октября 2014 года № 127 «Об утверждении муниципальной программы
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
«Комплексное и устойчивое развитие Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района  от 08 октября 2013 года № 151
«О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения», постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района  от 19 сентября 2014 года № 111 «О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 08 октября 2013 года № 151 «О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения»,постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
от 20 мая 2015 года № 73 «О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 08 октября 2013 года № 151 «О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от
15 октября 2014 года № 127 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Комплексное и устойчивое развитие Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства»
следующие изменения:
2) в разделе паспортмуниципальной программыНоводжерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Комплексное и устойчивое развитие Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства»позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования программы

	общий объем финансирования муниципальной программы 11493,6 тыс. рублей, в том числе
федеральный бюджет – 2160,0 тыс. рублей
краевой бюджет– 5760,0 тыс. рублей
местного бюджет – 3573,6 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» - 4907,3 тыс. рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 0 тыс. рублей
краевой бюджет– 3600,0 тыс. рублей
местного бюджет – 1307,3 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» - 1466,3 тыс. рублей,
 в т.ч. федеральный бюджет – 0 тыс. рублей
 краевой бюджет– 0 тыс. рублей
 местного бюджет – 1466,3 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы
«Устойчивое развитие сельских территорий в Новоджерелиевском сельском поселении Брюховецкого района» на 2015-2016 годы
 - 5120,0 тыс. рублей, в т. ч.

	Источник финансирования
	Объем
финансирования
(тыс.рублей)
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	800,0
	320,0
	480,0

	Краевой бюджет
	2160,0
	0
	2160,0

	Федеральный бюджет
	2160,0
	0
	2160,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	ИТОГО
	5120,0
	320,0
	4800,0

2) раздел 4«Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.
Общий объем финансирования муниципальной программы 11493,6 тыс. рублей,в том числефедеральный бюджет – 2160,0 тыс.рублей;
краевой бюджет– 5760,0 тыс.рублей;
местный бюджет – 3573,6 тыс.рублей.
В том числе по подпрограммам муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» - 4907,3тыс. руб.;
объем финансирования подпрограммы«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» - 1466,3 тыс. руб.;
объем финансирования подпрограммы«Устойчивое развитие сельских территорий в Новоджерелиевском сельском поселении Брюховецкого района» на 2015-2016 годы – 5120,0 тыс.руб.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.»;
3) раздел 5 «Описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые показатели» изложить в следующей редакции:
«5. Описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые показатели»
Предполагаемыми результатами реализации программы являются:
устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения;
повышение их транспортно-эксплуатационного состояния;
повышение скорости движения транспортного потока до разрешенных значений;
повышения стандартов качества жизни;
повышение безопасности дорожного движения на территории поселения;
снижение рисков травматизма и гибели участников дорожного движения в ДТП и аварийных ситуациях;
бесперебойная и ритмичная работа пассажирского транспорта на маршрутах Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района;
обеспечение условий для строительства объектов инженерной инфраструктуры, а именно объектов, обеспечивающих газо-, электро-, водоснабжение, водоотведение, устройство дорог;
организованные мероприятия, направленные на строительство объектов индивидуального жилищного строительства, многоквартирных домов, детских дошкольных учреждений
повысить уровень качества спортивных услуг в населенных пунктахНоводжерелиевского сельского поселения;
обеспечить развитие физической культуры и спорта населенного пунктаНоводжерелиевского сельского поселения, повысить степень благоустройства жителей поселения.
Независимо от экономического аспекта эффективности проводимых мероприятий основными вопросами, на решение которых направлены мероприятия Программы, являются повышение уровня благополучия населения и обеспеченности населения спортивной игровой площадкой.
Эффективность реализации программы определяется степенью достижения следующих целевых показателей:

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Значение показателя за 2015 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог
	км
	1,5

	2
	Ямочный ремонт дорог
	кв. м
	250,0

	3
	Зимнее содержание дорог
	км.
	69,0

	4.
	Приобретение дорожных знаков
	шт.
	839

	5.
	Строительство комплексной спортивной игровой площадки
	шт
	1

».
[bookmark: sub_1]2. Внести в приложение № 2 подпрограмму«Обеспечение безопасности дорожного движения в Новоджерелиевском сельском поселении» на 2015 год
муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства» на 2015 год
к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 15 октября 2014 года № 127 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Комплексное и устойчивое развитие Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства» следующие изменения:
1) вразделе паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Новоджерелиевском сельском поселении» на 2015 годмуниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства» на 2015 год:
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	- Всего по программе: 1466,3 тыс.руб.
-федеральный бюджет – 0 тыс.руб.
-краевой бюджет – 0 тыс.руб.
-местный бюджет – 1466,3 тыс.руб.

»;
2) абзац 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы –1466,3 тыс.рублей».
3) раздел 5 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы и целевые показатели» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значение индикатора в году, предшествующем началу реализации подпрограммы (2014 год)
	Год реализации подпрограммы
(2015 год)

	Установка дорожных знаков, разметки
	тыс.руб/шт

	1466,3/839

»
4)приложениеподпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Новоджерелиевском сельском поселении» на 2015 годмуниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства» на 2015 год»изложить в новой редакции (приложение № 1).
3. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Вельян Г.Б. обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселении Брюховецкого района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
7

Брюховецкого района                                                                          О.В. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от28.10.2015 г.№ 200

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения в Новоджерелиевском сельском поселении» на 2015 год муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в сфере строительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства» в 2015 году

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	Всего
	в том числе

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Установка дорожных знаков, разметки
	ФБ

	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими
	Муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района/исполнитель –заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения

	КБ

	МБ
	1466,3
	1466,3

	Другие
источники

	Всего
	1466,3
	1466,3

	Итого по программе
	ФБ

	КБ

	МБ
	1466,3
	1466,3

	Другие
Источники

	Всего
	1466,3
	1466,3

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                         В.А. Герасименко»

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                           В.А. Герасименко